
  COMUNE   DI   MELPIGNANO   
Provincia   di   LECCE 

P.I. 02430960753 - C.F. 83000910758 
Settore Edilizia, Urbanistica e LL.PP. 

 
  

AVVISO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

procedura aperta per l’affidamento dei lavori di 

“COMPLETAMENTO DELLA RETE PLUVIALE URBANA 

IN ZONA B – 2° stralcio” 

CUP  H95E18000140002 - CIG 8155571E15 

 

 

I. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE - STAZIONE APPALTANTE 

DENOMINAZIONE. Comune di Melpignano 

RIFERIMENTO. Settore Tecnico 

INDIRIZZO. Piazza A. AVANTAGGIATO – 73020 Melpignano (LE) 

TELEFONO. 0833.332161 

POSTA ELETTRONICA.  ufficiotecnico@comune.melpignano.le.it 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC).   

lavoripubblici.comune.melpignano@pec.rupar.puglia.it 

PROFILO COMMITTENTE.   http://www.comune.melpignano.le.it 

RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP). Arch. MALERBA Annalisa 
 

II. TIPOLOGIA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

ENTE TERRITORIALE: Comune di Melpignano - Provincia di Lecce - Regione Puglia. 

 

III. CODICE CPV 

CODICE CPV. N° 45231300-8 

 

IV. LUOGO 

LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE LAVORI.  Comune di Melpignano, vie Madonna 

delle Grazie, Gioacchino, Rossini e Castrignano. 

 

V. DESCRIZIONE APPALTO 

TIPOLOGIA: LAVORI. 

DIVISIONE in lotti NO  

DENOMINAZIONE. Completamento della rete pluviale urbana. 

DESCRIZIONE DEI LAVORI. Le lavorazioni principali consistono nel taglio e demolizione di 

pavimentazione stradale, scavi, posa di condotte idriche, chiusura dei cavi e rifacimento della 

superficie stradale. 

 

VI. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:  
aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 

 

VII. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

http://www.comune.melpignano.le.it/


  COMUNE   DI   MELPIGNANO   
Provincia   di   LECCE 

P.I. 02430960753 - C.F. 83000910758 
Settore Edilizia, Urbanistica e LL.PP. 

 

Criterio dell’ Offerta Economicamente più Vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 

50/2016. 

 

VIII. DATA DI AGGIUDICAZIONE  
08/10/2020 

 

IX. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE 

a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese – 7;  

b) numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo - 0;  

 

X. DITTA AGGIUDICATARIA 

CO.GE.FA S.R.L. con sede in via prov.le Diso-Ortelle sn a Ortelle (LE), P.IVA n. 03213200755 – 

PEC: cogefasrl@pec.it; 

 

XI. VALORE DELL’OFFERTA 
RIBASSO D’ASTA: 15,00% 

IMPORTO AFFIDAMENTO: € 493.144,40, per complessivi € 505.111,05 comprensivi di € 

11.966,65 per oneri per la sicurezza 

 

XII. FINANZIAMENTO 

FINANZIAMENTO CONNESSO A PROGRAMMA EUROPEO.  SI.  

L’appalto è finanziato con fondi connessi al POR PUGLIA 2014-2020 – ASSE VI – AZIONE 6.4 – 

SUB AZIONE 6.4.d” per l’importo di € 800.000,00. 

 

XIII. ORGANO COMPETENTE PER IL RICORSO 
Tutte le controversie relative alla procedura di affidamento dei lavori oggetto del presente 

avviso, sono devolute, ai sensi dell’art. 120 comma 1 del D. Lgs. 2 Luglio 2010 n.104, alla 

giurisdizione esclusiva del giudice amministrativo. I termini per la presentazione degli 

eventuali ricorsi presso il Tribunale Amministrativo della Puglia, sono stabiliti, a norma del 

medesimo art. 120 come segue: 

- per i non partecipanti, in 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 

avviso (comma 2 art. 120 D Lgs. n. 104/2010); 

- per i partecipanti, in 30 giorni decorrenti dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 

dell’art.76, comma 5 del D. Lgs. n.50/2016, art. 120 D. Lgs. n. 104/2010)  

 

XIV.  DATA E RIFERIMENTI DI PRECEDENTI PUBBLICAZIONI  

Avviso di gara pubblicato su Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana n. 126 del 

28/10/2020.  

 

XV. DATA DEL PRESENTE AVVISO 

30.10.2020 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 arch. Annalisa Malerba 
 


